Система менеджмента качества предприятия сертифицирована на
соответствие стандарту ISO 9001:2015
СИСТЕМА ИЗМЕРЕНИЯ
ВНУТРЕННЕГО ДИАМЕТРА
Руководство по эксплуатации
Серия РФ096-69/122-SP

Примечание: технические характеристики системы могут быть изменены
под конкретную задачу.
7.     Пример обозначения при заказе
РФ096-Dmin/Dmax-SP
Символ Описание
Dmin/Dmax Диапазон измерения внутреннего диаметра, мм
SP Самоходная система
Пример: РФ096-69/122-SP – Система измерения внутреннего диаметра РФ096; диапазон измерения
69...122 мм; самоходная система.
8.     Комплектность поставки
Обозначение Наименование Кол-во
RF150.40.000 Лазерный сканирующий модуль 1
RF150.40.060 Удлинитель трубы 122 мм 1
RF150.40.059 Удлинитель трубы 69 мм 1
M150A17849 Комплект сменных колес 1
BOSCH GAL 12V-20
Professional
Зарядное устройство 1
BOSCH GBA 12V Акумулятор 2
32Gb micro SD memory card SD-карта 1
WiFi TP-Link Archer T3U
AC1300
USB-Wi-Fi адаптер 1
Сharging device 5V AC-DC
(S505A5507)
5В источник питания 1
P150A17853 Катушка с двумя оптоволоконными кабелями и
тросом безопасности
1
EL1701 (RF333.80.012-002 USB-UART адаптер 2
РЭ 1
RF096.78.031 Кейс для транспортировки 1
Система поставляется в специальном кейсе, защищающем оборудование
от возможных повреждений при транспортировке.
6
Система измерения внутреннего диаметра, Серия РФ096-69/122-SP
РФ096-69/122-SP [Версия документа 1.0.0] 14.02.2025
Рисунок 2
Рисунок 3
Обозначения на рисунке 3:
1. Измерительная головка
2. Калибровочный блок
 3.1., 3.2. Удлинители трубы
 4. Сменные колеса
 5. Зарядное устройство
 6. Аккумуляторы
 7. SD-карта
 8. USB-Wi-Fi адаптер
 9. USB-UART адаптер
 10. Источник питания 5В
 11. USB-UART адаптер (запасной)
 12. Катушка с оптоволоконными кабелями и тросом безопасности
РФ096-69/122-SP [Версия документа 1.0.0] 14.02.2025
Система измерения внутреннего диаметра, Серия РФ096-69/122-SP
7
9.     Использование по назначению
9.1.     Подготовка к использованию
Подготовка системы включает:
 Внешний осмотр.
 Зарядка аккумулятора.
 Установка и подключение.
· Калибровка.
9.1.1.     Внешний осмотр
· Убедиться в комплектности и исправности оборудования.
· Проверить плавность вращения лазерных датчиков системы.
· Проверить состояние выходных окон лазерных датчиков и, при
необходимости, очистить их с помощью мягкой ткани.
9.1.2.     Зарядка аккумулятора
· Вставьте аккумулятор в зарядное устройство.
· Процесс зарядки и его завершение отображаются индикаторами
зарядного устройства.
9.1.3.     Установка и подключение
Нумерация, используемая ниже, соответствует рисунку 1.